
DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 17/7700/0171

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Dodatek č. 1“)

(ev. číslo Dodatku č. 1: 17/7700/0171/01D)

Název díla:

„FÚ pro hlavní město Prahu – zvýšení bezpečnosti budovy a vybudování 
nákladní plošiny v suterénu - projektová dokumentace“

Objednatel:

Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO: 72080043 

Zastoupená: 

Osoby oprávněné jednat:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:    

Bankovní spojení: 
Č. účtu: 

Kontaktní adresa:                  Generální finanční ředitelství
Odbor správy majetku a investic
Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice

na straně jedné (dále jen „objednatel”)  
 

a 

Zhotovitel:

Obchodní firma: Atelier P.H.A. spol. s r.o.
Sídlo/místo podnikání: Gabčíkova 1239/15, 182 00 Praha 8 
IČO: 49613936
DIČ: CZ 49613936
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 20997

Zastoupený: 

Osoby oprávněné jednat:
- ve věcech smluvních:  

- ve věcech technických: 

Bankovní spojení:   

Stránka 1 z 4



Kontaktní adresa: Atelier P.H.A. spol. s r.o., Gabčíkova 1239/15, 182 00 Praha 8

na straně druhé (dále jen „zhotovitel”) 

(dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)

Čl. 1

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 8. 2017 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo provedení
projektových prací, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru (dále jen „dílo“)
pro stavbu  „FÚ pro hlavní  město Prahu – zvýšení  bezpečnosti  budovy a vybudování
nákladní plošiny v suterénu“ (dále jen „stavba“), spočívající v instalaci vstupních turniketů
v 1.  nadzemním  podlaží  budovy,  vybudování  čistících  zón  ve  vstupních  prostorách
budovy,  vybudování  nákladní  plošiny  v 1.  podzemním  podlaží  budovy  a  instalaci
regulátorů  tlaku  na  hlavním  přívodním  vodovodním  potrubí  včetně  bezpečnostních
armatur s hlídáním delšího nepřetržitého průtoku vody (dále jen „Smlouva“).  Projektová
dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PD“) sjednaná v článku I., odst. 1 Smlouvy
byla zhotovitelem vypracována a předána objednateli. Dne 21. 2. 2018 bylo příslušným
stavebním úřadem vydáno  na  stavbu  stavební  povolení  a  dne  20.  7.  2021  bylo  na
základě žádosti objednatele příslušným stavebním úřadem vydáno rozhodnutí – změna
stavby před jejím dokončením, na základě kterého byla povolena nová lhůta k dokončení
stavby do 30. 4. 2023.

2. Dne 1. 10. 2021 bylo provedeno místní šetření za účasti zástupce společnosti JK stav –
realizace  staveb  s.r.o.  jako  budoucího  zhotovitele  stavby,  za  účelem  upřesnění
technických  detailů  konstrukce  včetně  umístění  výtahové  plošiny  v prostoru  výtahové
šachty. Na tomto místním šetření bylo budoucím zhotovitelem stavby navrženo takové
řešení,  při  kterém  bude  možné  do  suterénů  budovy  uskladnit  také  zboží  a  materiál
umístěný  na  univerzálních  euro  paletách  s možností  pohodlnější  a  jednodušší
manipulace  se  zbožím.  Navržené  řešení  však  vyžaduje  drobnou  úpravu  stavební  a
statické části již zhotovené PD. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na rozšíření
předmětu  díla  
a úměrně tomu i na navýšení ceny díla.

3. Smluvní  strany  se  v souladu  s článkem XIII.  Závěrečná  ustanovení,  odst.  4  Smlouvy
dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým se Smlouva mění způsobem a v rozsahu jak je
uvedeno v článku 2. tohoto Dodatku č. 1.

Čl. 2
Předmět Dodatku č. 1

1. Předmět díla popsaný v článku I., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o vícepráce blíže
specifikované v nových přílohách Smlouvy, a to:

Příloha č. 2 – Cenová nabídka zhotovitele ze dne 8. 10. 2021 

Příloha č. 3 – Zápis z místního šetření ze dne 1. 10. 2021. 

Příloha č. 2 Smlouvy a Příloha č. 3 Smlouvy jsou nedílnou součástí toho Dodatku 
č. 1.

Stránka 2 z 4



2. Zhotovitel je povinen předat objednateli PD pro provádění stavby změněnou dle
tohoto Dodatku č. 1 do 3 dnů ode dne účinnosti tohoto Dodatku č. 1.

3. V článku III. Smlouvy se odst. 1. a 2. ruší a nahrazují se novými v tomto znění:

1. Cena za dílo činí:

a) Vypracování PD            138.000,- Kč bez DPH
b) Vypracování VV + rozpočet    18.000,- Kč bez DPH
c) Inženýrská činnost    25.000,- Kč bez DPH
d) Autorský dozor     10.000,- Kč bez DPH
e) Změna PD dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě   24.000,- Kč bez DPH

CELKEM 215.000,- Kč bez DPH
(slovy: dvě stě patnáct tisíc korun českých)

DPH ve výši 21% činí 45.150,- Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc jedno sto padesát korun
českých).

Cena za dílo činí 260.150,- Kč včetně DPH (slovy: dvě stě šedesát tisíc jedno sto
padesát korun českých).

2. Cena  za dílo  vychází  z cenové nabídky  zhotovitele  ze  dne  19.  4.  2017,  která  je
nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 1, a z cenové nabídky zhotovitele
ze  dne  
8. 10. 2021, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 2.

4. V článku IV. Smlouvy se odst. 1. ruší a nahrazuje se novým v tomto znění:

1. Část ceny za dílo uvedená v článku III., odst. 1, písm. a) – c) Smlouvy v celkové výši 
181.000,- Kč bez DPH, tj.  219.010,- Kč včetně DPH, byla objednatelem uhrazena
zhotoviteli  na základě daňových dokladů  – faktur  (dále  jen  „faktura“)  vystavených
zhotovitelem  a  doručených  objednateli,  přičemž  poslední  platba  proběhla  dne  
28. 12. 2017.  

Zbývající  část  ceny za dílo  se  objednatel  zavazuje  zaplatit  zhotoviteli na  základě
faktur vystavených zhotovitelem a doručených objednateli takto:

-právo fakturovat část ceny uvedenou v článku III., odst. 1, písm. e) Smlouvy vznikne
zhotoviteli dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí PD změněné
dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě oběma smluvními stranami

-právo fakturovat za provedený výkon autorského dozoru v celkové výši 10.000,- Kč
bez  DPH  vznikne  zhotoviteli  po  ukončení  realizované  stavby  na  základě  PD
zpracované zhotovitelem, tj. po protokolárním předání a převzetí dokončené stavby.

Objednatel neposkytuje zálohy.

Čl. 3 
Ostatní ujednání

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č.  1 nedotčená se nemění a zůstávají
nadále v platnosti v původním znění.

3.2 Dodatek  č.  1  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí
objednatel. 

Stránka 3 z 4



3.3 Dodatek  č.  1  je  vyhotoven  ve třech stejnopisech  s  platností  originálu,  z nichž  dva
obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3.4 Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, a že
jej  uzavírají  podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na
důkaz toho připojují níže své podpisy.

3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou přílohy:

Příloha č. 2 Smlouvy – Cenová nabídka zhotovitele ze dne 8. 10. 2021
Příloha č. 3 Smlouvy – Zápis z místního šetření ze dne 1. 10. 2021

V Praze dne: 20.12.2021 V Praze dne: 20.12.2021

Stránka 4 z 4


	DODATEK č. 1
	ke Smlouvě o dílo č. 17/7700/0171
	Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství

	Čl. 1
	Preambule
	Čl. 2
	Předmět Dodatku č. 1
	Čl. 3
	Ostatní ujednání


